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Republika e Kosovés
- Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/08
Daté: 13.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 tetor 2017, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 4 dhe 5 t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé Kosovgs

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

» té gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/08
Daté: 13.10.2017

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 & Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Ko

Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave
e (€ gjitha ministrive (ministrave)
» Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/08
Daté: 13.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, t€ nenit 29 t&¢ Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr, 14/2017 si dhe
né nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit Shtetéror pér Shénjimin dhe Mirémbajtien e Kufirit
Shtetéror pér ndarjen e mjeteve financiare né shume prej 49,040.00 (katérdhjet e nénté
mijé e katérdhjeté) euro né kategorité sipas kérkesés sé Komisionit.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén-
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, nga nén kategoria ekonomike e
rezervés me kod 38010 dhe transferohen né Zyrén e Kryeministrit, me kod 104, nén
programi Kabineti i Kryeministrit me kod 10700 né& kategoriné shpenzimeve Mallra dhe
Shérbime né kéto kategori ekonomike:

- shuma prej 29,040 euro ndahen né - shérbimet kontraktuese tjera me kod 13460 dhe

- shuma prej 10,000 euro ndahen né - akomodimi i udh&timit zyrtar jashté vendit me kod
13142;

- shuma prej 4,000 euro ndahen né - méditjet ¢ udhétimit zyrtar jashté vendit me kod
13141;

- shuma prej 2,000 euro ndahen né - shpenzimet e udhétimit zyrtar jashté vendit me kod
13140.

- shuma prej 2,000 euro - Dreka zyrtare me kod 14310;

- shuma prej 1,000 euro - Karburant pér vetura me kod 13780;

- shuma prej 1,000 euro - Furnizim pér zyre me kod 13610.

3. Aprovohet kérkesa e Komisionit qé sipas nevojés t¢ mund t& angazhohen ekspert t& fushés,
konsulent dhe staf mbéshtetés.



4. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/08
Daté: 13.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, ¢
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe
né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Drejtésisé pér ndarjen e mjeteve financiare né vleré prej
50.000 euro (pesédhjetémijé euro), pér mbulimin e shpenzimeve pér ekspertizé shtesé jashts
vendit lidhur me vdekjen e shtetasit t& Republikés s& Kosovés z. Astrit Dehari né Qendrén e
Paraburgimit né Prizren.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén-
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, nén kategoria ekonomike e rezervés
me kod 38010 dhe transferohen né Késhillin Prokurorial t& Kosovés me kod 250, né nén
programin Prokurorité dhe Administrata me kod 33500 né kategoring e shpenzimeve
Mallrave dhe Shérbime, né nén kategoriné ekonomike - shérbimet e pérfagésimit dhe
avokaturés me kod 13 420.

3. Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Drejtésisé dhe Késhilli Prokurorial i Kosovés
pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-gs
s Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 05/08
Daté: 13.10.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, té Rregullores nr. 26/2012 t& Punés sé Komisionit Qeveritar pér t& Drejtat e Ish té
burgosurve, t& Ish t&¢ Dénuarve e & Ish t& Pérndjekurve Politiké, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjisisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr.
14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr,
09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 tetor 2017, nxjerr kéts;

VENDIM

1. Ivazhdohet mandati edhe pér njé (1) vit Komisionit Qeveritar pér Njohjen e Statusit t& Ish t&
Dénuarve dhe té ish t& Pérndjekurve Politiké, né kéts pérbérje:

1.1. Rrahim Rama, Ministria e Drejtésisé;

1.2, Basri Ibrahimi, Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale;

1.3. Isak Shabani, Ministria e Shéndetésisé;

1.4. BeratLuzha, Shoqatés e ish t& Burgosurve Politiké t& Kosovés;
1.5, Mazllum Baraliu, Shogata e Juristéve t& Kosovés;

16. Njé pérfagésues nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés,

2. Obligohet Komisioni nga pika 1. e kétij vendimi qé t& veprojé né pérputhje me Ligjin nr.
03/L-95 pér t& Drejtat e Ish t& Dénuarve dhe té Pérndjekurve Politiké, me Rregulloren nr.
26/2012 t& Punés sé¢ Komisionit Qeveritar pér t& Drejtat e Ish t& burgosurve, t& Ish té
Dénuarve e t& Ish t& Pérndjekurve Politiké si dhe me dispozitat tjera ligjore n& fuqi.

3. Vendimi hyn né& fugi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosov

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

* t& gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/08
Daté: 13.10.2017

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né& nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Me géllim té thellimit t& bashképunimit t& métutjeshém rajonal dhe mbikéqyrjes s& zbatimit
t€ marréveshjeve ndérshtetérore Z. Fatmir Limaj, Zévendéskryeministér i Republikés sé
Kosovés, ngarkohet & né emér t& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés t& udhsheqé dhe t&
koordinoj¢ me politikat ekonomike ndérmjet Kosovés dhe Shqipérisé, dhe koordinimin
ndérministror.

2. Zévendéskryeministri Limaj, ngarkohet pér Organizmin e Mbledhjeve t& pérbashkéta me

Késhillin e Ministrave & Republikés s¢ Shqipérisé dhe organizimet e mbledhjeve tjera
eventuale.

3. Z. Limaj, lidhur me obligimet nga pika 1. e kétij vendimi do t& ndihmohet nga Zyra e
Kryeministrit dhe ministrité sipas kérkesave nga ana e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

* t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/08
Daté: 13.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té nenit 3 t¢ Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 tetor 2017, nxjerr kété;

VENDIM

1. Pér dhénén e pajtimit pér pérjashtimin nga fushéveprimi i nenit 3 paragrafi 3. nénparagrafi
3.4 dhe 3.5 t¢ Ligjit nr. 05/L -068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-
237, né procedurén e blerjes s¢ programeve kompjuterike pér nevoja té Sektorit pér Hetime t&
Krimeve Kibernetike” me nr. DPPK-01/0847/2017.

2. Obligohet Policia e Kosovés pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

e .

Kryeministér i Republikés sé Kosdvés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

¢ 1€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém te ZKM-&s
s Arkivit t&8 Qeverisg



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/08
Daté: 13.10.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, t¢ Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&8 Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Isa Krasniqi, Kryeshef Ekzekutiv i Agjencisé sé Statistikave t& Kosovés, i vazhdohet
mandati edhe pér 3 (tre) vjet.

2. 7. Krasniqgi kryen t€ gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né
fuqi.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé& Kosovis

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e t& giitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 09/08
Daté: 13.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t& Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t¢ Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Rrahim Rama, Kryeshef Ekzekutiv i Agjencisé pér Administrimin e Pasurisé sé&
Sekuestruar ose t& Konfiskuar, i vazhdohet mandati edhe pér 3 (tre) vijet.

2. Z.Rama kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né fuqi.
3. Obligohet Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosov}s

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

* & gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 10/08
Daté: 13.10.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé

Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Ismail Smakiqi, Drejtor i Pérgjithshém i Akademisé s& Kosovés pér Siguri Publike, i
vazhdohet mandati edhe pér 3 (tre) vjet.

2. Z.Smakiqi kryen t¢ gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né fuqi.
3. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosové

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit té Pérgjithshém t&8 ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 11/08
Daté: 13.10.2017

N& mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s& Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgiegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Qeveria e Republikés s& Kosovés i propozon Kuvendit t& Republikés sé Kosovés riemérimin
edhe pér njé mandat t& z. Krenar Bujupi né pozitén e anétarit/kryesuesit t& Bordit t& Zyrés

sé Rregullatorit pér Energji.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit, q¢ vendimin s& bashku me
biografiné t'ia procedojé pér shqyrtim dhe emérim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Kryermmster i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 12/08
Daté: 13.10.2017

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe me Rregulloren nr, 14/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 13 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes ndérmjet Bashkimit Evropian dhe
Kosovés pér pjesémarrjen e Kosovés né Programin e Unionit “Konkurrenca e Ndérmarrjeve
dhe Ndérmarrjeve t& Vogla dhe t&¢ Mesme (Cosme) (2014-2020)".

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé gé t¢ zhvillojé negociata me Komisionin
Evropian, me géllim t& finalizimit t& tekstit pérfundimtar t¢ marréveshjes, né pérputhje me

legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé

A



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/08
Daté: 13.10.2017

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t¢
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe me Rregulloren nr. 14/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 13 tetor 2017, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Miratohet né parim Nisma pér aderim né Organizatén ReSPA.
2. Gjaté procedurés sé aderimit, obligohet Ministria e Administratés Publike qé t& procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér

Marréveshjet Ndérkombétare, dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

s Zgévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 14/08
Daté: 13.10.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, Ligjit Nr. 02/1-10 Pér Pérkujdesjen ndaj Kafshéve, Udhézimit Adiminstrativ
Nr.2005/10 pér luftimin e sémundjes infektive zoonotike - Térbimi (Rabies), duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pé&r Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe me
Rregulloren nr. 14/2017, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 tetor
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Té gjitha Komunat e Republikés sé Kosovés né territorin e tyre t& shpallin gjendjen
emergjente dhe t¢ momobilizojné strukturat e sistemit t& mbrojtjes, shpétimit, ndihmeés dhe
shérbimeve te tjera emergjente, 1€ cilat do t& merren me trajtimin e genve endacaké pér té
zvogeluar rrezikun e qytetaréve, ku do t& pérfshing, z&nien, Kkastrimin, sterilizimin,
vaksinimin, dehelmentizimin, identifikimin dhe 1éshimin e tyre.

2. Né mungesé t¢ Buxhetit t&¢ Komunave, Qeveria e Republikés s& Kosovés sipas kérkesave do
té ndajé buxhet pér mbéshtetjen e kétij shérbimi né t& gjithé territorin e vendit.

3. Agjencia e Ushgimit dhe Veterinaris¢ t& gjitha komunave do t'u ofron listén e subjekteve
veterinare t& licencuara, t'u siguron dhe shpérndan vaksinat kundér sémundjes s& Térbimit,
tabletat pér dehelmentizimin e genve kundér sémundjeve parazitare, materialin shpenzues
(shiringa dhe gjilpéra), pér realizimin e vaksinimit.

4. Né bashképunim me Autoritetet Komunale, AUV do t& siguron monitorimin e kryerjes s&
shérbimeve né gjithé territorin e Republikés sé Kosovés.

5. Obligohet Ministria e Financave, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé dhe Komunat e
Republikés s& Kosovés, pér zbatimin e kétij vendimi né pajtim me Legjislacionin né fuqi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
RamusE HA DINA] »

Kryemlmster i Repdbhkes sé& Kosoyés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e GSekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-gs
s Arkivit t& Qeverisé



